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AKTI I THEMELIMIT
Ti, SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" A3 FURNITURE" shpk. )

MA XH. XHURA, anétare né Dhomén Kombétare

Sot, mé daté 16/07/20024 , para meje Notere AL a
dresén Tirane, NR.3, QEMAL STAFA, u paraqit

té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né a
personalisht:

THEMELUES/IT:

Klajdi Dervishi, atésia Kasterjot, a
banues né TIRANE, me adresé Ham
Bashkiake Nr. 6; 1027; Tirang, lindur mé 20/03/1995, gjen
té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garan
039052095 dhe nr. personal J50320005C , .

mésia Suzana, shtetas Shqiptar, lindur né Selcké, Tepelené dhe
di Cenojmeri; Nd. 40; H. 1; Njésia Administrative Nr. 6; Njésia
dja civile “i martuar”, madhor, me zotési
tova me Leternjoftim ID nr.

redaktoj kete akt themelimi, nepemjet te cilit deklaroj se me
vullnet 1é lire 1€ plote e té singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e

Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligjin 9901 date 1 4.04.2008, * Per Tregtaret
dhe Shogerite tregtare , ne ligjin me Nr. 131-2015 PER QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT

e Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoj shogerine tregtare, me pergjegjesi té kufizuar, me
emertimin "A3FURNITURE" shpk.,

me cilesine e “Ortakut Themelues ",

o .. KrREUI [
, _ Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti

Neni 1 ' ' ' '

Emertimi

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar géshté "A3FURNITURE" shpk.,

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria "A3 FURNITURE" shpk., eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”), e themeluar nga personi fizik 1
siperpermendur, i cili pérgjigjet pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet
e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer te kontributeve t€ nénshkruara

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Regj istrimit, né

pérputhje me kushtet dhe procedurat parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe

démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shogéria "A3 FURNITURE" shpk., eshte nje-e tille, kapitali-i s&- cilés ndahet né kuota dhe qé
themelohet nga ortaku I vetem gé pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t& tij

né kapitalin themeltar

Neni 3
Selia
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Shogeria e ka seline ne Lin

‘ ze, Tirane ne njesin me nr.pasurie 505/59-N2, ZK 2460,
Shoqgeria mund te ndryshoje seline e saj, ‘
ashtu edhe jashte Republik

¢ saj, te hape Zyra perfaqesie; dege, te krijoje filiale, si brenda
es se Shqiperise, me vendim te Ortakur te Vetem te shoqerise.

Neni 4 -|§
Objekti > }
7

of
,import, eksport me pakice dhe

Prodhimin dhe tregetimin e materialeve, drusore, alumini, plastik :
shqiptar.Shitje me shumice dhe pakice te mobiljeve.

shumice te mobiljeve sipas legjislacionit

Neni 5
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data
e regjistrimit ne QKB.
KREUIT,
KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 leké (njeqind mije) dhe eshte i perbere nga 1 kuote.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer térésisht ne te holla nga ortaku i vetem i shoqérise
perkatesisht :

Klajdi Dervishi, zoterues i 1 kuote, me vler

‘ | e tepergjithshme 100 000 Leke (njeqind mije), ge
perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise. " "

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfaqésohen nga letra me vlerd t& tregtueshme.
Kontributi i ortakut te vetem mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta)

Neni.7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e té drejtat q€ mrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqgérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
Ky statut kushtézon kalimin e kuotave te treteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqérisé dhe t&

drejtén e parablerjes né favor t& shogérisé apo té ortakéve t& tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices
se cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit.

Personi gé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri né astin e regjistrimit

%7'4; Fq. 2

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

AR

24053280235323768

té kalimi ' i nit 4

e Qentd EZ ns?é Ori;:lb%f;ldrspRKoglbqtar'e”te Bugles_it , Sipas nenit 43\E“-ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007

e re t ?g].ls.tnrmf - Regjistrimi i kalimit t§ kuotave ka efekt deklarativ.
Jescte ap{taht themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrngé ?ra:hggier;laie

KREU 111
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas

modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Ortaku i vetem, vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c)emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t¢ mbledhjeve t€ asamblesé;

T& gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t€ dhénat e
_ t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né€ to,

vendimet pér: . : “

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé€ sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk

..__fmund_tli.kundrejtojé_pa:.zlefshmé:init&ucﬁtrqé;ka_ﬁmau&drejtafnéLmirébesim,_pémeqﬁrastiLkur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave t€ qarta nuk
mund t&é mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 9
Marrja e vendimeve

Ortaku i vetem pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, vendos me votimin e tij.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 10

Shogeria do te administrohet nga nje administrator. L///J E%
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shtroje funksionet ne kete

Administrator i shoqgerise eshte Klajdi Dervishi , i cili do te u
detyre per nje I_Jlen:udhe 5 vjecare me te drejte riperteritje. e
‘ PerYet; késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té cdonjérit
prej ortakéve. 2y \
Tagrat e pérfagésimit t€ administrato
Qendrés Kombétare t& Biznesit .
Emérimi i administratoréve pr

. \

rit dhe ¢do ndryshim i tyre'njoﬁohen}pér regjistrim prané
i

odhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kgmbétare té Biznesit.

./’

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka t& drejté e detyrohet té:
mtarisé tregtare t€ shogérisé, duke zbatuar

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& vepri
politikat tregtare, t vendosura nga asambleja € pérgjithshme;
b) pérfagésojé shogériné tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakt
shoqérisé;
¢) pérgatisi
veprimtarisé dhe,

kumenteve dhe té librave kontabél té

& e t& rregullt t&€ do
dhe raportin e ecurisé sé

or, bilancin e konsoliduar
gesin kéto dokumente

dhe nénshkruajé bilancin vjet
hpémdarjen € fitimeve, 1 para

s& bashku me propozimet pér s
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohé
¢ veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té€ dhénat € detyrueshme t& shoqé
ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit ;
¢) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin € politikave tregtare dhe
__me realizimin.&vcprimave_té posaqme_me_réndési_tégveganté_pén,veprimtariné e shoqérisé tregtare; -
Administratori eshte 1 detyruar t& thérrasi asamblené € pérgjithshme edhe ne rastet kur :
- Asambleja € pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve té¢ ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet € shogérisé nuk i mbulojné detyrimet €

kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

kur shogéria, brenda 2 viteve té€ para pas regjistrimit t& saj,
pasuri, g€ kané vleré mé t€ lart d té aseteve t& shogéris€,

n e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen

risé, si¢ parashikohet né

propozon t& blejé nga njé ortak
g se 5 pér qin qé rezulton né pasqyrat

e fundit financiare t€ certifikuara,
I— ,Adminjstratorifka_ié_drej te_t&_kryeje té gj itha _veprimet
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara

publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore
kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha komp

né marrédhénie me té tretet 0 emér té shogérisé, né té gjitha rrethana
kompetencave g€ ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me t& tretét népérmy
pérputhje me objektin € saj.
Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve
administratorit e kalonte objektin e shogéris€ 0s
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se ve

__mjaftueshme.— — — st .
Neni 12
Viti Financiar

e_admini.strimit_té_zakonshém,eftéf(_
té gjitha personave fizike e juridike,
Shqiptare apo t& huaja, pérfshi
etencat pér t€ vepruar
t me pérjashtim t€

et akteve qé jané né

kur ajo provon se té tretct € dinin qé akti i
e kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
tém shpallja e statutit nuk éshté prové e
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soaiicift Allon Be dats o et t; fg};z (I]J:rrif;tfl:ndon me 3] DhjetQFtﬁPeljashtimisl:t, Vi:i; pare
mbyllet me 31 Dhjetor. ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe
Neni 13
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohé&zgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit”;

d) me vendim t€ gjykatés;

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne t€ cilin parashikon menyren €
likuidimit t& shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre
prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e siper .

Neni 14
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
jislacionit shgiptar. . - . _
gil lssiarf;?cnparaglhli)kohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit ?er T regtaret dhe Shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. =

Neni 15 ‘
: h .et - - - . - LK} - .
ﬁisgzgﬁvzhj et ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe

per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.
Neni 16 p
i j ndimtare . T :
Iggf—akLDOZIii:;;%mi_u.redaktua,neAekzemlare_mapefmba}tle—dhe—“‘lerate—nleJta’Ju“dﬂ(e"n&‘g}“hc“‘—‘f

shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku 1 Veten;l. themelue§ dt;. shoqel?ste
tregtare "A3 FURNITURE" shpk.,i cili deklaroi se ka lexuar e kuptuar gjithcka ne lidhje me ;he
statut dhe e nenshkruan rregullisht ate ne t& gjitha kopjet (%uke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen e tij orgjinale, autenticiteti i té ciles vertetohet nga Noteri.

Ngarkohet Klajdi Dervishi , per depozitim te ketyre akteve prane QKB.
ORTAKU I VETEM

Klajdi Dervishi

; Dails

NOTER

Fq. 5
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